КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 ноября  2023г.                                     № 11/78

г. Красноуфимск

Об уточнении Перечня избирательных участков

(участков референдума) для проведения голосования и подсчета

голосов избирателей на всех выборах (референдумах) на территории

Муниципального образования Красноуфимский округ

В соответствии с подпунктом д пункта 2.1 статьи 19 Федерального

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», подпунктом 5 пункта 2-1 статьи 42 Избирательного кодекса

Свердловской области, рассмотрев проект постановления Администрации

Муниципального образования Красноуфимский округ «Об уточнении

Перечня избирательных участков (участков референдума) для проведения

голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах

(референдумах) на территории Муниципального образования

Красноуфимский округ», Красноуфимская районная территориальная

избирательная комиссия  р е ш и л а:

1. Согласовать внесение уточнений в Перечень избирательных

участков (участков референдума) для проведения голосования и подсчета

голосов избирателей на всех выборах (референдумах) на территории

Муниципального образования Красноуфимский округ в части адресов места

нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для

голосования участковых избирательных комиссий избирательных участков

2

(прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Муниципального образования

Красноуфимский округ и разместить на сайте Красноуфимской районной

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Красноуфимской районной территориальной избирательной

комиссии Протасевич Н.В.

Председатель

Красноуфимской районной

территориальной избирательной

комиссии

Н.В. Протасевич

Секретарь

Красноуфимской районной

территориальной избирательной

комиссии

Т.В. Широкова

3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   .11.2023  № ____

г. Красноуфимск

Об уточнении Перечня избирательных

участков (участков референдума) для

проведения голосования и подсчета

голосов избирателей на всех выборах

(референдумах) на территории

муниципального образования

Красноуфимский округ

В соответствии с подпунктом д пункта 2.1. статьи 19 Федерального закона от 12

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 2-1

статьи 42 Избирательного кодекса Свердловской области, решением

Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссии от 03 ноября

2023 года № 11/78  «О согласовании уточнения перечня границ избирательных

участков, участков референдума на территории Муниципального образования

Красноуфимский округ», руководствуясь статьями 26, 31 Устава муниципального

образования Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Уточнить  Перечень избирательных участков (участков референдума) для

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах

(референдумах) на территории муниципального образования Красноуфимский

округ утвержденный постановлением Администрации МО Красноуфимский округ

от 01.03.2023 года №119, в части адресов места нахождения участковых

избирательных комиссий, помещений для голосования избирательных участков,

изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на

официальном сайте МО Красноуфимский округ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Красноуфимский округ                                              О.В. Ряписов

4

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

 Администрации МО

 Красноуфимский округ

от   .11.2023 №

ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков (участков референдума)

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах

(референдумах) на территории Муниципального образования

Красноуфимский округ

№

п/п

Номер

ИУ

Адрес места

нахождения

 участковой

избирательной

комиссии, помещения

для голосования

Наименование учреждения

собственника (пользователя)

помещения

Границы избирательных

участков (название

населенных пунктов, улиц,

номера домов)

1 459 с. Красносоколье,

 ул. Советская, 5

Красносокольский сельский клуб

– структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

 с. Красносоколье

2 460 с. Нижнеиргинское,

ул. Октябрьская, 10

МКОУ «Нижнеиргинская СОШ» с. Нижнеиргинское,

дер. Шуртан

3 461  с. Новое Село,

ул. Советская, 4

Новосельский сельский Дом

культуры - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

с. Новое Село

4 462 д. Большое Кошаево,

 ул. Октября, 17

Кошаевская сельская

библиотека-

структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

дер. Большое Кошаево

5 463 д. Верх-Бобровка,

ул. Свободы, 2

Верхнебобровский сельский клуб

структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

дер. Верх-Бобровка

6 464 с. Чатлык,

ул. Ленина, 43

МКОУ

 «Чатлыковская СОШ»

с. Чатлык,

дер. Лебяжье

дер. Красный Турыш

7 466 с. Большой Турыш,

 ул. Совхозная, 1

МКОУ «Большетурышская

СОШ»

с. Большой Турыш, дер.

Русский Турыш,

дер. Малый Турыш

8 467 д. Верхняя Ирга,

 ул. Кунгурская, 1а

Верхнеиргинский сельский клуб

– структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

дер. Верхняя Ирга,

дер. Тактамыш

9 468 с. Ключики,

ул. Советская, 19а

Ключиковский сельский Дом

культуры - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

с. Ключики

5

№

п/п

Номер

ИУ

Адрес места

нахождения

 участковой

избирательной

комиссии, помещения

для голосования

Наименование учреждения

собственника (пользователя)

помещения

Границы избирательных

участков (название

населенных пунктов, улиц,

номера домов)

БО»

10 469  п. Березовая Роща,

ул. Загородная, 4

Помещение МУП

«Энергосервис»

Красноуфимский район

пос. Березовая Роща:

ул. Гипсовая,

ул. Загородная (четная

сторона с № 4а по №

16, нечетная сторона с

№ 1 по  № 23),

ул. Иргинская,

ул. Карла Маркса

(четная  сторона с № 2

по  № 12, нечетная с №

1 по № 11),

ул. Нарядная,

ул. Отрадная,

пер. Нарядный,

пер. Светлый

11 470 с. Александровское,

ул. Александровская,

4

Александровский сельский клуб

- структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

с. Александровское

12 471 д. Подгорная,

ул. Центральная, 7

Культурно-спортивный комплекс дер. Подгорная

13 472 д. Приданниково,

ул. Первомайская, 1а

Организационно-методический

центр по культуре и народному

творчеству- структурное

подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

дер. Приданниково:

ул. Вишневая,

ул. Дружбы,

ул. Зеленая,

ул. Культуры,

ул. Малиновая,

ул. Первомайская;

пер.Первомайский,

ул. Приданниковская,

ул. Рябиновая,

ул. Садовая,

ул. Светлая,

ул. Совхозная,

ул. Солнечная,

 ул. Тополиная,

 ул. Цветочная

14 473 д. Верх-Никитино,

ул. Центральная, 29

а

Фельшерско-акушерский пункт дер. Верх-Никитино,

деревня Нижнее

Никитино

15 474 с. Чувашково,

ул. Советская, 37

Чувашковский сельский Дом

культуры - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

с. Чувашково,

дер. Колмаково

6

№

п/п

Номер

ИУ

Адрес места

нахождения

 участковой

избирательной

комиссии, помещения

для голосования

Наименование учреждения

собственника (пользователя)

помещения

Границы избирательных

участков (название

населенных пунктов, улиц,

номера домов)

БО»

16 475 д.  Шиловка,

ул.1 Мая, 1

Шиловский сельский клуб -

структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

дер. Шиловка

17 476 с. Крылово,

ул. Гагарина, 2

Крыловский сельский Дом

культуры - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

с. Крылово,

дер. Межевая,

дер. Каменовка,

дер. Екатериновка

18 477 д. Усть–Баяк,

 Октября, 2

Филиал МАОУ

«Рахмангуловская СОШ»

 Усть – Баякская ООШ

дер. Усть-Баяк,

дер. Усть-Торгаш

19 478 с. Рахмангулово,

 ул. Ленина, 62а

Рахмагуловский сельский Дом

культуры - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

с. Рахмангулово

20 479 с. Рахмангулово,

ул. Школьная, 17

МАОУ «Рахмагуловская СОШ» д. Бишково

21 480 д. Средний Баяк,

 ул. Новая,18

Среднебаякский сельский клуб -

структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

дер. Средний Баяк,

дер. Куянково

22 481 д. Верхний Баяк,

ул. Нагорная, 9

Верхнебаякский сельский Дом

культуры - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

дер. Верхний Баяк

23 482 с. Криулино,

ул. Советская, 57

Криулинский сельский Дом

культуры - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

дер. Банное,

с. Криулино:

ул. Березовая,

ул. Механизаторов, ул.

Новая,

 ул. П.Е. Голенищева,

ул. Первомайская; пер.

Первомайский; ул.

Советская (нечетная

сторона с № 45 по №

119а, четная сторона с

№ 44 по № 84),

ул. Солнечная,

ул. Сосновая,

ул. Строителей,

ул. Тепличная,

пер. Тепличный,

9 км,

7

№

п/п

Номер

ИУ

Адрес места

нахождения

 участковой

избирательной

комиссии, помещения

для голосования

Наименование учреждения

собственника (пользователя)

помещения

Границы избирательных

участков (название

населенных пунктов, улиц,

номера домов)

дер. Рябиновка

24 483 д. Чигвинцево,

ул.Набережная, 16б -

1

Фельшерско-акушерский пункт Дер. Чигвинцево

25 484 д. Зауфа,

 ул. Новая, 1а

Зауфимская сельская

библиотека- структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

дер. Зауфа

26 485 д. Красная Поляна,

 ул. Центральная, 5а

Краснополянский сельский клуб

- структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

дер. Красная Поляна

27 486 д. Калиновка,

 ул. Заречная, 24а

Калиновский сельский  клуб -

структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

дер. Калиновка

28 487 с. Марийские

Ключики,

ул. Советская, 17

Филиал МАОУ «Натальинская

СОШ»  Марийключиковская

начальная школа- детский сад

с. Марийские Ключики

29 488 п.  Сарана,

ул. Октябрьская,76

Саранинский сельский дом

культуры - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

дер. Верхняя Сарана,

пос. Сарана:

ул. Бажова,

ул. Горького,

ул. Декабристов,

ул. Делегатская,

ул. Заводская (четная

сторона  с № 2 по № 40,

нечетная сторона с № 1

по № 63),

ул.

Интернациональная,ул.

Красная площадь, ул.

Красноармейская, ул.

Молодежная,

ул. Октябрьская (четная

сторона с № 2 по №

110, нечетная сторона с

№ 1 по № 133),

 ул. Парковая,

 ул. Патрина,

 ул. Первомайская,

 ул. Поляковская,

 ул. Почтовая,

 ул. Пролетарская,

 ул. Рабочая,

8

№

п/п

Номер

ИУ

Адрес места

нахождения

 участковой

избирательной

комиссии, помещения

для голосования

Наименование учреждения

собственника (пользователя)

помещения

Границы избирательных

участков (название

населенных пунктов, улиц,

номера домов)

 ул. Свердлова,

 ул. Советская

 (нечетная сторона с №

1 по № 77, четная

сторона  с № 2 по №

84),

ул. Тарасова,

ул.Трудовая (нечетная

сторона с № 1 по № 25,

четная сторона с № 2

по № 24),

 ул. Шипулина,

 ул. 1918 года (нечетная

сторона с № 1 по № 43,

четная сторона  с № 2

по № 70)

30 489 п. Сарана,

ул. Советская, 26

Саранинская  поселковая

библиотека - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

пос. Сарана:

ул. Заводская (нечетная

сторона  с № 65 по №

75),

ул. Набережная,

ул. Октябрьская (четная

сторона  с № 112  по №

162, нечетная сторона с

№ 135 по № 191),

ул. Партизанская,

ул. Поперечная,

ул. Советская

(нечетная сторона  с №

79 по № 95, четная

сторона с № 86 по №

100),

 ул. Трифанова,

 ул. Трудовая

(нечетная сторона с №

27 по № 59, четная

сторона с № 26 по №

46),

ул. 1918 года (нечетная

сторона с № 45 по №

99, четная сторона  с №

72 по № 122),

поселок Саранинский

завод,

9

№

п/п

Номер

ИУ

Адрес места

нахождения

 участковой

избирательной

комиссии, помещения

для голосования

Наименование учреждения

собственника (пользователя)

помещения

Границы избирательных

участков (название

населенных пунктов, улиц,

номера домов)

поселок Соколиный

Камень

31 490 п. Натальинск,

ул. Садовая, 36

МАОУ

«Натальинская СОШ»

пос. Натальинск: ул.

Кирова (нечетная

сторона с № 1 по № 31,

31а, четная сторона  с

№ 2 по № 18а),

ул. Ленина (нечетная

сторона  с № 1 по № 21,

четная сторона с № 2

по № 30 б),

ул. Мира,

ул. Садовая

32 491 п. Натальинск,

ул. Советская, 4

Натальинский сельский Дом

культуры  - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

пос. Натальинск:

ул. Горького,

ул. Заводская,

пер. Заводской,

ул. Ивахненко,

ул. Кирова (нечетная

сторона с № 37а по №

51, четная сторона №

20 по № 22),

ул. Ленина (нечетная

сторона с № 23 по №57,

четная сторона с №32

по №98),

ул. Луговая,

ул. Молодежная,

ул. Новая,

ул. Парковая,

ул. Первомайская,

ул. Советская,

ул. Трактовая

33 492 с. Юва,

ул. Октябрьская, 1б

Ювинский сельский Дом

культуры  - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

с. Юва,

дер. Савиново

34   493 д.  Сызги,

ул. Центральная, 35

Сызгинский сельский Дом

культуры  - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

дер.  Сызги,

дер. Черлак

35    494 д. Озерки,

ул. Сосновая,1а

Филиал МКОУ Сызгинская

ООШ – Озерская начальная

школа

дер. Озерки

1

0

 №

п/п

Номер

ИУ

Адрес места

нахождения

 участковой

избирательной

комиссии, помещения

для голосования

Наименование учреждения

собственника (пользователя)

помещения

Границы избирательных

участков (название

населенных пунктов, улиц,

номера домов)

36 495 с. Средний Бугалыш,

ул. Советская, 21

Среднебугалышский сельский

Дом культуры  - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

с. Средний Бугалыш:

ул. Заречная,

ул.

Интернациональная: с

№ 26 до № 98,

ул. Клубная,

ул. Набережная,

ул. Октябрьская,

ул. Пришкольная,

ул. Советская,

ул. Студенческая,

пер. Больничный,

пер. Советский

37 496 с. Средний

Бугалыш,

ул. Ленина, 5

МАОУ «Бугалышская СОШ» с. Средний Бугалыш:

ул. Березовая,

ул.

Интернациональная: с

№ 1 до № 25,

ул. Ленина,

ул. Механизаторов,

ул. Мира,

ул. Молодежная,

ул. Новая,

ул. Совхозная,

ул. Трактовая,

ул. Юбилейная,

пер.

Интернациональный,

пер. Ленина;

д. Верхний Бугалыш:

ул. Остановочная.

38 497 д. Верхний Бугалыш,

ул. Советская, 27

Верхнебугалышский сельский

Дом культуры  - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

дер. Верхний Бугалыш:

ул. Береговая,

ул. Луговая

ул. Механизаторов,

ул. Нагорная,

ул. Раздольная,

ул. Советская,

дер. Голенищево

39 499 д. Русский Усть-

Маш,

ул. Школьная, 9

Филиал МАОУ «Бугалышская

СОШ» Усть - Машская ООШ

дер. Русский

Усть-Маш

1

1

 №

п/п

Номер

ИУ

Адрес места

нахождения

 участковой

избирательной

комиссии, помещения

для голосования

Наименование учреждения

собственника (пользователя)

помещения

Границы избирательных

участков (название

населенных пунктов, улиц,

номера домов)

40 500 д. Марийский

Усть-Маш,

ул. Заречная, 16

Марийустьмашский сельский

клуб - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

дер. Марийский Усть-

Маш

41 501 д. Новый Бугалыш,

ул. Садовая, 8

Филиал МАОУ «Бугалышская

СОШ» Новобугалышская

начальная школа-детский сад

дер. Новый Бугалыш

42 502 д. Усть-Бугалыш,

ул. Лесная, 40 а

Усть-Бугалышский сельский

клуб –

структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

дер. Усть-Бугалыш

43 503 с. Сарсы-Вторые,

ул. Ленина,76

Сарсинский сельский Дом

культуры -структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

с. Сарсы-Вторые;

деревня Сарсы-Первые

44 504 д.Татарская

Еманзельга,

ул. Советская, 78

Тат-Еманзельгинский сельский

клуб - структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

дер. Татарская

Еманзельга

45 505 д.  Большая Тавра,

ул.Советская, 6

МКДОУ «Большетавринский

детский сад № 1»

дер. Большая Тавра:

ул. Ленина,

ул. Луговая,

ул. Механизаторов, ул.

Набережная,

ул. Октября

46 506 с.  Русская Тавра,

ул. Мира, 8

Тавринский сельский Дом

культуры -структурное

подразделение МБУК «ЦКНТ и

БО»

дер. Большая Тавра:

ул. Доброй Воли,

ул. Ключевая,

ул. Космонавтов,

ул. Молодежная,

ул. Победы,

ул. Советская,

ул. Степная,

ул. Трудовая,

с. Русская Тавра

47 507 д. Приданниково,

ул. Первомайская, 1а

Организационно-методический

центр  по народной культуре и

творчеству- структурное

подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

дер. Приданниково:

ул. Животноводов,

ул. Заречная,

ул. Лесная,

ул. Молодежная,

ул. Ольховая,

ул. Победы,

ул. Раздольная

1

2

 №

п/п

Номер

ИУ

Адрес места

нахождения

 участковой

избирательной

комиссии, помещения

для голосования

Наименование учреждения

собственника (пользователя)

помещения

Границы избирательных

участков (название

населенных пунктов, улиц,

номера домов)

48 508 п. Саргая,

ул. Труда, 7а

Саргаинский сельский Дом

культуры –

структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

пос. Саргая

пос. Дегтярка

49 510 с. Криулино

ул. Советская, 26

Красноуфимская центральная

районная библиотека -

структурное подразделение

МБУК «ЦКНТ и БО»

с. Криулино:

ул. В. Крутикова,

 ул. Водынина,

ул. Восточная,

 ул. Высокая,

 ул. Героев,

 ул. Загородная,

 ул. Зеленая,

 ул. Калиновая,

 ул. Ключевая,

 ул. Кокорина,

 ул. Луговая,

 пер. Луговой,

 ул. Мирная,

 ул. Молодежная,

 пер. Молодежный,

 ул. Нарядная,

 ул. Парковая,

 ул. Садовая,

 ул. Советская

(нечетная сторона с №

1 по № 43, четная

сторона с № 2 по №

42),

 ул. Совхозная,

 ул. Угорная,

 пер. Цветочный,

 ул. Школьная,

 пер. Школьный,

 ул. Энергетиков,

 ул. 8 Марта

1

3